CHỈ THỊ
CỦA BAN BÍ THƯ

về viêc tổ chức Tết năm 2020

Để chuẩn bị tốt các điều kiện để nhân dân đón mừng năm mới Tết
Canh Tý 2020 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế, phấn khởi
thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội XII của Đảng, chuẩn bị tốt đại hội đảng
bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng, Ban Bí thư yêu cầu các cấp uỷ, tổ
chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội
các cấp tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số công tác sau:

hoa chào mừng năm mới và Tết Canh Tý 2020 phải thiết thực, phù họp với
điều kiện, khả năng của từng địa phương, bảo đảm tuyệt đối an toàn và không
được sử dụng ngân sách nhà nước.

3. Tiếp tục thực hiện nghiêm Quy định số 08 của Ban Chấp hành Trung
ương Đảng về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Uỷ
viên Bộ Chính trị, Uỷ viên Ban Bí thư, Uỷ viên Ban Chấp hành Trung ương.